
Ata de pregão

Órgão ou entidade:

Unidade:

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000014/2019.

Às 10:01:14 horas, do dia 4 de Abril de 2019, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial
deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar
todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de instrumentos para coleta
de dados em campo e equipamentos de proteção individual.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa Fornecedor Representante Foi
credenciado

Micro 19.248.162/0001-71 - ADRIANA
JUNIA GODINHO 98908375600

SimADRIANA JUNIA GODINHO
DE ARAUJO

Lote:

Descrição:

Eletrônicos Diversos

1

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

19.248.162/0001-71 - ADRIANA JUNIA GODINHO 98908375600

Valor total do lote: R$ 19.458,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL - VISOR: GIRATORIO, LCD 3 POLEGADAS; FLASH: INTEGRADO;
ZOOM: OPTICO MÍNIMO DE 50 X; IMAGEM: 20 MEGAPIXELS; ACESSORIOS (1): BOLSA COM ALCA;
BATERIA E CARREGADOR DE BATERIA; ACESSORIOS OPCIONAIS (1): CARTAO DE MEMORIA 32
GB; MANUAL EM PORTUGUES;

Nº do item no processo: 1

001677128 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

15/04/2019 08:45 Página 1 de 10



Marca: Modelo:

Quantidade:

SONY DSC H400

1,00

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Valor unitário: R$ 2.500,0000 Valor total: R$ 2.500,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

2

GPS NAO AUTOMOTIVO - PRECISAO: POSICIONAMENTO GPS E GLONASS; ALIMENTACAO:
BATERIA RECARREGAVEL OU PILHAS AA; Nº DE WAYPOINTS: 4000 COM TRACK LOG PARA ATÉ
10.000 PONTOS; CAPACIDADE DE MEMORIA: 4 GB INTERNO EXPANSÍVEL COM CARTÃO
MICROS; Nº DE SATELITES: GPS E GLONASS PARA ATÉ MINIMO 1 E MÁXIMO ILIMITADO;
SISTEMA DE COORDENADAS: REGISTRO DE LOCALIZAÇÃO E LEITURA DE ARQUIVOS GPX;
ACESSORIOS: BATERIAS, CABO USB, CARREGADOR CA E MANUAL;

Nº do item no processo: 2

001534408 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:

Quantidade:

GARMIN GPSMAP 64SC

1,00

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Valor unitário: R$ 3.000,0000 Valor total: R$ 3.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

3

AERONAVE REMOTAMENTE PILOTADA RPA ( DRONE ) - AUTONOMIA DE VOO: 30 MINUTOS
APROXIMADAMENTE; VELOCIDADE CRUZEIRO: 20 M/S; TETO: SUPERIOR A 5000 FT;
ESTABILIDADE: POR GPS, GLONASS E SENSORES; MOTORIZACAO: ELETRICO SEM ESCOVA;
COMPONENTE: CAMERA INTEGRADA (FPV);CONECTOR P/ 01 SENSOR EXTRA;

Nº do item no processo: 3

001677144 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:

Quantidade:

DJI DRONE PHANTOM 4 PRO

1,00

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Valor unitário: R$ 12.000,0000 Valor total: R$ 12.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

4

TRENA ELETRONICA - APLICACAO: UTILIZACAO EM ATERROS SANITARIOS; ALCANCE: DE 0 A
100M; PRECISAO: DE 1 A 2MM; ALIMENTACAO: ENERGIA RECARREGAVEL;

Nº do item no processo: 4

001548794 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:

Quantidade:

BOSCH GLM 100 C PROFISSIONAL

1,00

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Valor unitário: R$ 1.958,0000 Valor total: R$ 1.958,00

Propostas:

Fornecedor:

19.248.162/0001-71 - ADRIANA JUNIA GODINHO 98908375600

Identificação do fornecedor: F000196

Situação da proposta: Classificada

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

15/04/2019 08:45 Página 2 de 10



Valor total: R$ 34.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL - VISOR: GIRATORIO, LCD 3 POLEGADAS; FLASH:
INTEGRADO; ZOOM: OPTICO MÍNIMO DE 50 X; IMAGEM: 20 MEGAPIXELS; ACESSORIOS
(1): BOLSA COM ALCA; BATERIA E CARREGADOR DE BATERIA; ACESSORIOS
OPCIONAIS (1): CARTAO DE MEMORIA 32 GB; MANUAL EM PORTUGUES;

Nº do item no processo: 1

001677128 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:SONY DSC H400

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 4.000,0000 R$ 4.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

2

GPS NAO AUTOMOTIVO - PRECISAO: POSICIONAMENTO GPS E GLONASS;
ALIMENTACAO: BATERIA RECARREGAVEL OU PILHAS AA; Nº DE WAYPOINTS: 4000
COM TRACK LOG PARA ATÉ 10.000 PONTOS; CAPACIDADE DE MEMORIA: 4 GB
INTERNO EXPANSÍVEL COM CARTÃO MICROS; Nº DE SATELITES: GPS E GLONASS
PARA ATÉ MINIMO 1 E MÁXIMO ILIMITADO; SISTEMA DE COORDENADAS: REGISTRO
DE LOCALIZAÇÃO E LEITURA DE ARQUIVOS GPX; ACESSORIOS: BATERIAS, CABO
USB, CARREGADOR CA E MANUAL;

Nº do item no processo: 2

001534408 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:GARMIN GPSMAP 64SC

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 5.000,0000 R$ 5.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

3

AERONAVE REMOTAMENTE PILOTADA RPA ( DRONE ) - AUTONOMIA DE VOO: 30
MINUTOS APROXIMADAMENTE; VELOCIDADE CRUZEIRO: 20 M/S; TETO: SUPERIOR A
5000 FT; ESTABILIDADE: POR GPS, GLONASS E SENSORES; MOTORIZACAO: ELETRICO
SEM ESCOVA; COMPONENTE: CAMERA INTEGRADA (FPV);CONECTOR P/ 01 SENSOR
EXTRA;

Nº do item no processo: 3

001677144 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:DJI DRONE PHANTOM 4 PRO

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 20.000,0000 R$ 20.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

4

TRENA ELETRONICA - APLICACAO: UTILIZACAO EM ATERROS SANITARIOS; ALCANCE:
DE 0 A 100M; PRECISAO: DE 1 A 2MM; ALIMENTACAO: ENERGIA RECARREGAVEL;

Nº do item no processo: 4

001548794 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:BOSCH GLM 100 C PROFISSIONAL

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

15/04/2019 08:45 Página 3 de 10



Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 5.000,0000 R$ 5.000,00

Lances:

Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

04/04/2019 10:17:58 19.248.162/0001-71 - ADRIANA
JUNIA GODINHO 98908375600

NãoR$ 19.458,00

Aceitação de proposta

Data / hora Evento

09/04/2019 14:22:30 A proposta do fornecedor 19.248.162/0001-71 - ADRIANA JUNIA GODINHO
98908375600 foi aceita, pelo valor total de R$ 19.458,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora Evento

09/04/2019 14:40:23 O fornecedor ADRIANA JUNIA GODINHO 98908375600 foi habilitado, de acordo
com as exigências do edital.

Data / hora Evento

Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo
12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor
recurso.

-

Intenção de recurso

Suspensões e reativações do lote

Data / hora Evento

09/04/19 15:28
Para aguardar  a proposta e documentação original do F000196.
Retomada da sessão dia 12/04/2019, às 14 horas, visando finalizar esta
licitação.

12/04/2019 14:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

08/04/19 16:26
Aguardando resposta do setor técnico com relação a proposta.

09/04/2019 13:30Data e hora prevista para reativação:
Motivo:
Suspensão

04/04/19 16:00
Aguardar a análise da proposta do lote 1 pelo setor técnico. Retomada dia
08/04/2019, às 14 horas, visando finalizar esta licitação.

08/04/2019 14:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

Lote:

Descrição:

Equipamentos de segurança

2

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

15/04/2019 08:45 Página 4 de 10



Nº do item no lote: 7 Nº do item no processo: 5

CALCA UNISSEX -

001141422 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 6

COLETE MASCULINO - TIPO: DUPLO, FRENTE E COSTAS; MATERIA-PRIMA: FIBRA DE
POLIESTER; COR: CAQUI; TAMANHO: MEDIO; DETALHES: DIV. BOLSOS FRONTAIS;
TRANSPIRAVEL, SEC. RAPIDA;

000775720 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3

Nº do item no lote: 6 Nº do item no processo: 7

CAMISA UNISSEX -

001141465 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3

Nº do item no lote: 3 Nº do item no processo: 8

CHAPEU MASCULINO - MATERIA PRIMA: TACTEL ; COR: AREIA, BEGE OU VERDE MUSGO;
MODELO: TIPO AUSTRALIANO; TAMANHO: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

001676407 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3

Nº do item no lote: 4 Nº do item no processo: 9

OCULOS TATICO - ARMACAO: PRETA; LENTES: ESCURAS PARA PROTECAO SOLAR CONTRA
RAIOS UV; ACESSORIOS: CORDAO PARA PRENDER NO PESCOCO; ESTOJO TRANSPORTE;

001678035 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3

Nº do item no lote: 5 Nº do item no processo: 10

PERNEIRAS TIPO SEGURANCA - MATERIA-PRIMA: COURO SINTETICO; ACABAMENTO:
FECHAMENTO EM VELCRO;

001678353 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

15/04/2019 08:45 Página 5 de 10



Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM 1,00 PAR

Quantidade: 3

Nº do item no lote: 2 Nº do item no processo: 11

CALCADO DE SEGURANCA - MODELO: BOTA; CABEDAL: COURO OU NANOX; COR: MARROM;
ENTRESSOLA: COURO OU NANOX; BIQUEIRA: SEM BIQUEIRA; FORRO: SINTETICO; ALMA:
NANOX OU COURO; SOLA: CARBON GRIP OU BORRACHA TRATORADA; PALMILHA: LAVAVEL;
ANTI-IMPACTO; REMOVIVEL; ANTIBACTERIANA; CADARCO: POLIESTER TRAMA FINA;
GRAVACAO: SEM GRAVACAO; TAMANHO: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;

001678256 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1,00 PAR

Quantidade: 3

NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTEPropostas:

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

12/04/2019 14:37:54 Pregoeiro Srs. licitantes, o fornecedor F000196 apresentou
proposta final e documentação originais dentro do prazo
estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote foi
adjudicado à empresa Adriana Junia Godinho
98908375600, CNPJ 19.248.162/0001-71, no valor total
de R$ 19.458,00.

1

12/04/2019 14:06:07 Pregoeiro Boa tarde, Srs.1

12/04/2019 14:05:31 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

09/04/2019 15:28:14 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para
aguardar  a proposta e documentação original do
F000196. Retomada da sessão dia 12/04/2019, às 14
horas, visando finalizar esta licitação. ". O lote deve ser
reativado dia 12/04/2019 às 14:00 h.

1

09/04/2019 15:17:03 Pregoeiro retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento
ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante
vencedor e consequente homologação.

1

09/04/2019 15:16:53 Pregoeiro não havendo mais possibilidade de manifestação de
intenção de recurso,

1

09/04/2019 15:16:41 Pregoeiro Entretanto, se a documentação for entregue antes do
término do prazo,

1

09/04/2019 15:16:31 Pregoeiro Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a
entrega da proposta final e documentação originais pelo
licitante vencedor deste do lote 1. A data prevista para
retomada é 12/04/2019, às 14h.

1

09/04/2019 15:15:34 Pregoeiro Sr. licitante F000196, mesmo que conste do CRC, favor
encaminhar também cópia do documento de
identificação, com foto, contendo os números de CPF e
RG do responsável pelas assinaturas das propostas
comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo
poderes ao responsável pela empresa.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

15/04/2019 08:45 Página 6 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

09/04/2019 15:15:17 Pregoeiro Sr. licitante F000196, com base no  Edital, solicito o
encaminhamento da documentação de habilitação
(AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou
cópia autenticada e da proposta final original ao
Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça,
localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-
008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no
prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 11/04/2019).

1

09/04/2019 15:13:54 Portal de
compras

O cadastramento de manifestações de intenção de
recurso foi finalizado em 09/04/2019, às 15:13. Não
houve intenção manifestada pelos fornecedores
participantes do lote.

1

09/04/2019 14:42:56 Portal de
compras

O lote foi habilitado para cadastramento de
manifestações de intenção de recurso em 09/04/2019,
às 14:42.

1

09/04/2019 14:42:49 Pregoeiro Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000196
foi declarado vencedor do lote 1 e que foram
disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste
Órgão, para consulta dos interessados, a proposta
comercial e a documentação de habilitação
apresentadas por sua empresa, está aberto a partir
deste momento o prazo de 10 minutos, conforme
previsto no item 11 do Edital, para eventual
manifestação de intenção de recurso.

1

09/04/2019 14:42:37 Pregoeiro Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000196
satisfez todas as exigências editalícias, declaro-o
vencedor do lote 1.

1

09/04/2019 14:40:23 Portal de
compras

O fornecedor 19.248.162/0001-71 - ADRIANA JUNIA
GODINHO 98908375600, cuja proposta foi aceita, foi
habilitado para esse lote.

1

09/04/2019 14:38:43 Pregoeiro Sr. F000196, informo que a regularidade perante o
Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas
Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à
celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário
esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu
Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-
la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na
contratação. Atenção: mantenha seu cadastro, inclusive
endereço, atualizado.

1

09/04/2019 14:22:30 Portal de
compras

A proposta do fornecedor 19.248.162/0001-71 -
ADRIANA JUNIA GODINHO 98908375600 para esse
lote foi aceita. O valor final da proposta foi 19.458,00.

1

09/04/2019 14:18:25 Pregoeiro Srs. licitantes, informo que, conforme Edital, a proposta
enviada pelo licitante F000196 já está disponível para
consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à
informação, Licitações, Processos Licitatórios).

1

09/04/2019 14:12:11 Pregoeiro Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante
F000196 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a)
servidor(a) HELDER DA COSTA RODRIGUES, MAMP
5249-00, representando o setor técnico à
COORDENADORIA REGIONAL DAS PROMOTORIAS
DE JUSTI?A DO MEIO AMBIENTE DAS BACIAS DOS
RIOS DAS VELHAS E PARAOPEBA., que opinou pela
sua aprovação.

1

09/04/2019 14:06:24 Pregoeiro Boa tarde, Sr. Licitantes.1

09/04/2019 14:06:01 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

15/04/2019 08:45 Página 7 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

08/04/2019 16:26:11 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
Aguardando resposta do setor técnico com relação a
proposta. ". O lote deve ser reativado dia 09/04/2019 às
13:30 h.

1

08/04/2019 16:25:45 Pregoeiro Suspendo a sessão para aguardar a manifestação do
setor competente com relação a proposta. Retomada
dia 09/04/2019 às 13:30.

1

08/04/2019 14:12:13 Pregoeiro Aguardo manifestação do setor técnico quanto á análise
da proposta. Fineza aguardar.

1

08/04/2019 14:11:46 Pregoeiro Boa tarde, Sr.Licitante!1

08/04/2019 14:11:28 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

04/04/2019 16:00:26 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
Aguardar a análise da proposta do lote 1 pelo setor
técnico. Retomada dia 08/04/2019, às 14 horas, visando
finalizar esta licitação. ". O lote deve ser reativado dia
08/04/2019 às 14:00 h.

1

04/04/2019 15:56:25 Fornecedor
F000196

Ok.1

04/04/2019 15:56:18 Pregoeiro Informo que a documentação enviada pelo F000196 já
está disponível para consulta em nosso site
(www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações,
Processos Licitatórios).

1

04/04/2019 15:55:02 Pregoeiro Dessa forma, irei suspender a sessão deste pregão,
com retomada para o dia 08/04/2019, às 14 horas,
visando finalizar essa licitação.

1

04/04/2019 15:53:43 Pregoeiro Sr.F000196, a proposta está em análise pela setor
técnico quanto ao produto ofertado, no entanto, estamos
aguardando o reenvio da proposta com a correções
conforme orientado acima.

1

04/04/2019 15:29:06 Pregoeiro Favor acompanhar o modelo do edital no anexo I do
edital.

1

04/04/2019 15:28:48 Pregoeiro Informar na proposta o prazo de garantia.1

04/04/2019 15:28:31 Pregoeiro PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS, contados do
recebimento, pela Contratada, da Autorização de
Fornecimento.

1

04/04/2019 15:28:16 Pregoeiro F000196, na proposta, favor informar os dados
bancários, conforme consta no modelo da proposta
(anexo I do edital), e ainda, com relação aos prazos
constantes na proposta, favor complementar com o
texto, por exemplo:

1

04/04/2019 13:44:00 Pregoeiro obrigada1

04/04/2019 13:43:36 Fornecedor
F000196

Contrato Social e Alteração Contratual também foram
enviados.

1

04/04/2019 13:33:14 Fornecedor
F000196

os documentos relacionados aos itens 2.4 e 3.1 foram
enviados.

1

04/04/2019 13:06:56 Pregoeiro F000196, por favor, atente-se para os documentos
relacionados nos itens 2.4 e 3.1 do anexo II do edital no
tocante ao domicílio ou sede do licitante e pelo
distribuidor da sede da pessoa jurídica,
respectivamente, conforme previsto no edital.

1

04/04/2019 12:31:19 Pregoeiro F000196, peço que nos envie  o contrato social, por
gentileza

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

15/04/2019 08:45 Página 8 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

04/04/2019 12:24:51 Fornecedor
F000196

Sra. Pregoeira, foi encaminhado as documentações,
poderia confirmar o recebimento? Caso esteja faltando
algum documento poderia nos comunicar por gentileza ?
Att.

1

04/04/2019 11:05:59 Pregoeiro Sr. irei suspender a sessão para o almoço, com
retomada hoje às 13 horas.

1

04/04/2019 10:45:21 Pregoeiro F000196, se possível, nos envie, por gentileza, a
proposta comercial

1

04/04/2019 10:39:13 Fornecedor
F000196

19.248.162/0001-711

04/04/2019 10:37:58 Pregoeiro F000196, favor informar o CNPJ1

04/04/2019 10:35:28 Fornecedor
F000196

Ok.1

04/04/2019 10:34:16 Pregoeiro Sr. licitante F000196, mesmo que conste do CRC, favor
enviar o documento de identificação, com foto, contendo
os números de CPF e RG do responsável pelas
assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso,
procuração conferindo poderes ao responsável pela
empresa.

1

04/04/2019 10:34:08 Pregoeiro ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O
MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.

1

04/04/2019 10:33:58 Pregoeiro Sr. licitante F000196, favor enviar, de imediato, proposta
comercial escrita e documentação exigida no Edital
(VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO
CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.

1

04/04/2019 10:33:56 Fornecedor
F000196

(31) 3654-61911

04/04/2019 10:33:21 Pregoeiro F000196, informe seu contato, por favor.1

04/04/2019 10:32:39 Portal de
compras

TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A
sessão de lances está encerrada.

1

04/04/2019 10:26:25 Fornecedor
F000196

R$ 19.458,001

04/04/2019 10:26:11 Fornecedor
F000196

Sim! É nosso melhor valor. já estamos no nosso limite1

04/04/2019 10:25:47 Pregoeiro F000196, podemos negociar esse valor visando melhor
proposta, esse seria o seu melhor lance?

1

04/04/2019 10:23:58 Fornecedor
F000196

Já demos o lance no sistema1

04/04/2019 10:23:46 Fornecedor
F000196

R$ 49.458,001

04/04/2019 10:23:22 Pregoeiro F000196, informe o seu lance1

04/04/2019 10:18:32 Fornecedor
F000196

Bom dia!1

04/04/2019 10:17:35 Pregoeiro F000196, o valor total de referência para o lote 1 é de
R$ 19.458,42, sendo este  o valor estimado para a
contratação.

1

04/04/2019 10:16:59 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances
pode encerrar a qualquer momento.

1

04/04/2019 10:15:59 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00
segundo(s).

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

15/04/2019 08:45 Página 9 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

04/04/2019 10:08:57 Pregoeiro F000196, tendo em vista ser o único licitante, qual a sua
melhor oferta que poderia oferecer a PGJ?

1

04/04/2019 10:07:28 Fornecedor
F000196

Qual é o valor de referência ?1

04/04/2019 10:05:53 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi iniciada.1

04/04/2019 10:05:07 Pregoeiro Irei abrir a fase de lances, neste momento.1

04/04/2019 10:04:41 Pregoeiro Bom dia, licitante F000196.1

04/04/2019 10:03:15 Fornecedor
F000196

Bom dia1

04/04/2019 10:01:14 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

1- Acompanhou a sessão de disputa o(a) servidor(a) HELDER DA COSTA RODRIGUES, MAMP 5249-00,
representando o(a)  COORDENADORIA REGIONAL DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO MEIO
AMBIENTE DAS BACIAS DOS RIOS DAS VELHAS E PARAOPEBA.

Ocorrências relevantes

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

04/04/2019 10:01:14 - M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA
CAPANEMA

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 15:13:54 horas, do dia 9 de Abril de 2019, cuja ata foi
lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

CARMEN LUCIA MARIZ DE MACEDO - Pregoeiro Suplente

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Titular

Equipe de apoio

Rodrigo Augusto dos Santos Silva
Sebastião Nobre da Silva
Érica Viana Giardini de Oliveira

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

15/04/2019 08:45 Página 10 de 10


